

Nyhedsbrev Langsø Børnehus april 2023



Fælles:

"Ud i det Blå" dagen: I forbindelse med byfesten i uge 22 flytter hele børnehuset og sfo'en ned til spejderhytten. Det er **onsdag den 31. maj**. Alle jer forældre, bedsteforældre og andre interesserede er meget velkomne til at komme til kaffe og kage imellem kl. 14-16. I er selvfølgelig altid velkommen til at deltage hele dagen, hvis I har tid og lyst. Vi laver forskellige aktiviteter i løbet af dagen og håber I har lyst til at kigge forbi og se hvad vi laver.

Pasning i påskeferien uge 14: Vi har åbnet for de tilmeldte børn og ud fra jeres tilbagemeldinger. Der er personale i huset passende til antal af tilmeldte børn.

Natur Udeliv og science: Jeg kan fortælle jer forældre og pårørende at vi snart når afslutningen på vores naturtema. Det har været fantastisk at arbejde med jeres børn, og hvor er det dejligt at se den udvikling de har været igennem, i forhold til at have fokus på naturen og hvad vi kan bruge den til. Samtidig har børnene været særligt optaget af vand, og i den forbindelse har vi været heldige med alle de regnvejrsdage som skaber glæde for både store og små i Børnehuset. Det stiller selvfølgelig lidt større krav til jer forældre i forhold til at holde garderoben tør i forhold til flyverdragter og regntøj.

Jeg håber dog at I forældre ser værdien og glæden ved at vores personale også giver børnene disse oplevelser så børnene lærer at se glæden ved både regnvejrsdage og solskinsdage.



Kommende tema uge 19-22. Førstehjælp i Børnehøjde: Vi er så småt i personalegruppen ved at planlægge det næste tema. I den forbindelse vil vi gerne spørge jer forældre om I har nogle kompetencer eller noget I kunne bidrage med i forhold til dette tema. Her tænker vi bl.a. har vi en sygeplejerske i forældregruppen eller en Falck mand som kunne komme og lave noget med børnegruppen sammen med os. Eks. Ligge gips på en dukke, eller lærer børnene at rense et sår. Dette er bare tænkte eksempler på noget som vi gerne vil snakke og lære børnene om i dette tema. Samtidig har vi jo forældrebanken hvor det er rigtig dejligt og hyggeligt at bruge jer forældre når det giver mening. Hvis ovenstående har vakt jeres interesse og hvor I godt kunne se jer selv komme en formiddag og hjælpe i dette tema, må I meget gerne kontakte Nicolaj, og så finder vi ud af, hvordan vi kan gøre det. På forhånd tak for hjælpen.

Vuggestuen:

Farvel: vi har sagt farvel til Alva i vuggestuen og vi glæder os til at følge dig inde i børnehaven.

Natur, udeliv og science: Vi har nu haft 4 mandage, hvor nogle af de ældste børn fra vuggestuen har været på tur med de yngste fra børnehaven. Det har givet nogle gode venskaber mellem børnene i huset. Vi har besluttet at køre en ny omgang, da det giver en god overgang for vores børn som er på vej ind i børnehavelivet, det er samtidig det gode ved både at have vuggestue og børnehave under et tag 😊. Vi har ikke helt fastlagt hvornår det bliver. Men der kommer besked til de børn der skal med.

Vi bruger meget tid på turer rundt i vores lokalområde med børnene, og de nyder en tur i kirkeskoven og plukke vintergækker. En tur ned til spejderhytten og klatrer, eller en tur ned til søen på Bøgedalen og kaste lidt pinde og blade i vandet og se hvad der flyder og hvad der synker til bunds. De holder også meget af turene rundt hvor vi ser alle de bondegårdsdyr der er på markerne. Vi er i tiden meget opmærksomme på at følge børnenes "spor".

Vi afslutter vores tema natur, udeliv og science her i april. Vores næste tema som starter til maj, bliver førstehjælp i børnehøjde.

Fællessang på Pensionistgården i Vammen: De ældste børn fra vuggestuen har været med de yngste børn fra børnehaven, en tur på det lokale plejehjem og synge sammen de ældre. En hyggeligt tur og en ny tradition, som vi vil fortsætte med en gang om måneden. Det er dejligt at se både hvad det skaber af glæde for både gamle og unge når klaveret spiller og vi sammen synger en masse børnesange som vækker gode minder frem for beboerne på pensionistgården

Overgang fra vuggestue til børnehave: Vi er godt i gang med planlægningen af overgangen for de børn der snart skal i børnehave. vi laver et fint forløb for vores børn, så de for en så god børnehavestart som muligt. De børn som skal i børnehave efter sommerferien vil inden længe få et brev med hjem om hvordan vi gør i forhold til indkøring samt hvem der bliver deres kontaktperson i børnehaven. Har i spørgsmål eller andet må i endelig kontakte Nicolaj, som kan besvare de spørgsmål der måtte være .

Små grupper: Vi arbejder stadigvæk i vores små grupper med børnene, som giver plads til både stor og små. Vores yngste børn er i gang med at lære udelivet at kende i små doser og de skal nok blive glade for vores dejlige natur. Men vi er også sammen alle sammen nogle dage, hvor de små kan lære af de større børn. Et hit er vores ture om torsdagene i hallen, det er noget som både små og store børn nyder.



Børnehaven:



Tillykke til Johannes 5 år, Andrea 6 år og Liva 6 år.

Glemmekassen og orden i sit rum: Børnene skal selv tjekke (Det vil sige sammen med jer) om de har noget i glemmekassen der er deres. I må gerne sammen med jeres barn sætte navn i hue/vanter samt vise dem hvad der er deres.

Kolde fingre: Det er jer som forældre der skal sørge for at jeres barn har handsker med/i rummet. Vi har ikke låne handsker til alle de børn der mangler/ikke kan finde dem. HUSK navn i alt, det hjælper os personaler med at vælge rigtigt.

Logbogen: Husk at I igen må komme ind om eftermiddagen og kigge i logbogen. Det er vores måde at dokumentere hvad vi laver sammen med børnene. Dette er ud fra de pædagogiske lærerplaner som vi arbejder med her i huset.

Put-kassen": Husk, om eftermiddagen at kigge på væggen i køkkenet. Her er der små fortællinger og billeder som er en del af den dokumentation vi bruger ved det aktuelle tema. Her har I også mulighed for at se mere om jeres barns hverdag og hvad vi laver her i huset ud over det i kan se og følge på vores fælles Facebookside.

Maddage på mandage: Vi har valgt at lave tre maddage på mandage fra nu af og frem til sommerferien. Mange af jer forældre har allerede været med på ideen, til den første maddag. Vi vil også fremadrettet hænge en seddel op hvor man kan skrive sig på de råvarer som man ønsker at tage med til maddagen. Børnene elsker at lave med og vi synes det er en vigtig læring for børnene at være med i disse processer sammen med os.

Førskoleforløbet fremadrettet: Vi er allerede i fuld gang med vores førskoleforløb for vores kommende skolebørn. Husk at kigge på sedlen, da vi efter påskeferien gearer lidt op og de vil i den kommende tid have flere og flere timer på skolen om tirsdagen. Det hele ender med at børnene de to sidste tirsdage inden sommerferien skal være med i en hel skoledag og prøve hvordan det er. Målet med hele forløbet er at gøre børnene mere trygge ved skolen og lave en god og blid overgang til skolelivet som starter op i august måned. Vi kan fortælle at der igen i år vil være overleveringssamtaler mellem børnehuset og skolen hvor i forældre vil blive indkaldt til det. De kommer til at ligge i juni måned.

Fællessang på pensionistgården: Vi har indgået et samarbejde med pensionistgården som går at vi nu den sidste tirsdag i måneden tager på besøg ved dem hvor vi mødes til hyggeligt samvær mellem vores børn og de gamle beboerne på pensionistgården. Vi har sammen med børnene lavet en sangmappe hvor børnene har valgt de sange vi synger. Pensionistgården har en ældre mand som kommer og spiller klaver til denne lejlighed. Alt i alt har vi en rigtig god og hyggelig formiddag som skaber glæde, særligt ved de gamle hvor der vækkes minder fra gamle dage 😊.



Kalender Langsø Børnehus april 2023

	Børnehaven:	Vuggestuen:
1		
2		
3	Pasning efter behov (tilmeldte børn)	Pasning efter behov (tilmeldte børn)
4	Pasning efter behov (tilmeldte børn)	Pasning efter behov (tilmeldte børn)
5	Pasning efter behov (tilmeldte børn)	Pasning efter behov (tilmeldte børn)
6	Skær torsdag Liva 🇩🇰	
7	Langfredag	
8		
9	Påskedag	påskedag
10	2.påskedag	2. påskedag
11	Forældrerådsmøde kl. 17.30-19.30 Hallen/førskoleforløb	Forældrerådsmøde kl. 17.30-19.30
12		
13		Hallen
14		Johannes 🇩🇰
15		Andrea 🇩🇰
16		
17	P-møde Børnehuset 16.30-19.00	
18	Hallen/ førskoleforløb	
19		
20		Hallen
21		
22		
23		
24	Sidste uge med Natur udeliv og science	Sidste uge med Natur udeliv og Science
25	Fællessang på pensionistgården / førskoleforløb	
26		
27		Hallen
28	Legetøjsdag børnehaven	
29		
30		

Børnehuset og SFO'en flytter ud i det blå



Tema Indianer

(Men kun for en dag)

Til forældre og bedsteforældre.

Onsdag den 31. maj flytter alle børn og voksne fra børnehuset og Sfo'en ned til Spejderhytten.

Vi vil gerne lave noget ekstra for jeres børn men det kræver jeres hjælp.

Vi skal hygge os med forskellige lege og sange.

I år har vi samarbejdet med SFO'en som b.la. vil hjælpe med at lave pandekager over bål.

Børnehuset Hvile/sove i det fri.

Barnevogne til vuggestuebørnene skal I selv flytte ned til spejderhytten og tilbage igen.

Vi byder på kaffe og kage fra kl. 14-15:30.

Jeres barn skal møde i børnehuset senest kl. 8:30

Alle børn skal have madpakker med denne dag også vuggestuebørnene.

Vi vil gerne I henter dem der nede senest kl. 16

Børnehuset og Sfo'en lukker ved spejderhytten, derfor er Børnehuset og skolen lukket om eftermiddagen. Barnevognskuret er åbnet indtil kl. 16:45

Med venlig hilsen

Børn og voksne fra Børnehuset og SFO'en

Barnets navn: _____

Mit barn bliver hentet kl.: _____

Underskrift: _____

Afleveres senest 28. april i Børnehuset